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Uzależnienie może być skutkiem zaburzeń
procesu decyzyjnego

Podłożem uzależnień może być zaburzona komunikacja obszarów mózgu odpowiedzialnych
za ocenę korzyści związanych z określonymi zachowaniami, motywację i podejmowanie
decyzji - sugerują badania kanadyjskich naukowców z Uniwersytetu McGill.
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Informuje o nich serwis EurekAlert.

Wcześniejsze analizy wykazały, że osoby uzależnione
większą wartość przypisują nagrodom natychmiastowym (np. zapalenie papierosa) niż opóźnionej
gratyfikacji (np. korzyści dla zdrowia).

Badania przeprowadzone przez Kanadyjczyków za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego wykazały, że grzbietowo-boczna część kory przedczołowej mózgu wpływa na
potrzebę zapalenia papierosa w odpowiedzi na bodźce takie jak widok palących osób czy zapach
dymu papierosowego. Okazało się też, że potrzeba ta może zostać zniwelowana poprzez
dezaktywację tego obszaru za pomocą nieinwazyjnej przezczaszkowej symulacji magnetycznej (ang.
Transcranial magnetic stimulation, TMS).

Zdaniem naukowców uzależnienie może być rezultatem zaburzeń komunikacji pomiędzy
grzbietowo-boczną częścią kory przedczołowej a innymi obszarami mózgu. Dalsze badania mogą dać
więc podstawę do opracowania nowych metod walki z uzależnieniami.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17929.html
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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